[bookmark: _GoBack]П Р О Т О К О Л    №20
 заседания  Совета по противодействию коррупции при администрации МО Сабское сельское поселения
Дата  проведения: 30.06.2017 г.
Время проведения: 14:00
Место проведения: администрация Сабского сельского поселения

Председатель заседания:
Спирин Н.А.– глава Сабского сельского поселения
Секретарь заседания: С.С.Абашева
Члены Совета: Сухина В.Г., Щербаков Е.В., Рафиева Е.Е.

Присутствовали: Резниченко Л.П., Лящук О.И., Кузьмина И.И., Абзалова Т.Р.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О проведении антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов администрации Сабского сельского поселения за 2 квартала 2017 года.
2. О работе с обращениями граждан во 2 квартале 2017 года.
3. О работе по разработке и принятии новых административных регламентов.
4. О рассмотрении вопросов об устранении выявленных, прокуратурой Волосовского района, нарушений законодательства о противодействии коррупции.
Слушали:
По первому вопросу:
В.Г.Сухину – специалиста администрации 1 категории, ответственную за проведение антикоррупционной экспертизы, согласно решения совета депутатов №73 от 13.07.2011 г. «Об утверждении положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных НПА Сабского сельского поселения», доложила членам Совета о том, что согласно Плана мероприятий по противодействию коррупции в Сабском сельском поселении на 2017 г. в течении 2 квартала 2017 года проводилась антикоррупционная экспертиза НПА администрации Сабского сельского поселения. На сегодня проведена экспертиза:
- проектов решений – 6
- решений – 9
- проектов постановлений – 24
- постановлений – 29
Всего проведено 68 экспертиз.
	Все НПА также в течении прошедшего времени отправлялись на экспертизу в органы Прокуратуры Волосовского района.
	По результатам проверки Прокуратурой нормативных актов, имеющих коррупционные составляющие – не выявлено.
	Абашева С.С. предложила голосовать за принятие изложенной информации к сведению.
	Голосование: «За» - единогласно.
	РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных актов администрации Сабского сельского поселения за 2 квартал 2017 года.

По второму вопросу слушали:
Абашеву С.С.- секретаря Совета и специалиста кадровой службы.
Во втором квартале 2017 года в администрацию с заявлениями и жалобами в письменном виде обратилось  3 человек. На все заявления ответы даны своевременно.
Во все подразделения администрации постоянно обращались граждане  с устными вопросами, по которым принимались соответствующие решения или вопросы ставились на контроль специалистов. Ожидание в очереди для граждан, для решения своих вопросов, не превышало 15 минут, что и установлено законодательством.
Рафиева Е.Е. предложила голосовать за принятие изложенной информации к сведению.
	Голосование: «За» - единогласно.
РЕШИЛИ: Информацию Абашевой С.С. принять к сведению.
По третьему вопросу слушали:
Сухину В.Г.: за подготовку и принятие новых административных регламентов я являюсь ответственным лицом. За последние 3 месяца мною проводилась  работа по утверждению административных регламентов. Были приняты шестнадцать административных регламентов:
- из них пять новых, а остальные взамен устаревших регламентов;
- в два регламента были внесены изменения согласно изменениям в законодательстве;
- два регламента были отменены.
Абашева С.С. предложила голосовать за принятие изложенной информации к сведению.
	Голосование: «За» - единогласно.
РЕШИЛИ: Информацию Сухиной В.Г. принять к сведению.

По четвертому вопросу слушали:
Сухину В.Г.: за второй квартал 2017 года в администрацию Сабского сельского поселения поступило пять представлений  от прокуратура Волосовского района «Об устранении нарушений требований федерального законодательства», указанные факты приняты к сведению. Проведена работа по устранению, выявленных недостатков. По представления прокуратуры объявлены замечания стециалисту Сухиной В.Г., специалисту Абзаловой Т.Р. и директору ДК Рафиевой Е.Е.
РЕШИЛИ: Информацию Сухиной В.Г. принять к сведению.

Председатель заседания                                                       Н.А.Спирин

Секретарь заседания                                                             С.С.Абашева